ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

УТВЕРЖДАЮ Директор ГАОУ ПО ИРО

ПРОГРАММА

семинара «Система профориентационной деятельности школы»

Дата и время проведения: 17 мая 2022 года, 14.00–15.00.

Место проведения: ГАОУ ПО ИРО, ауд. 2.

Цель: обмен опытом совместной работы школ и вузов города Севастополя по вопросам проформентации обучающихся.

Участники: заместители директоров школ по воспитательной работе, председатели школьных МО классных руководителей, представители образовательных организаций высшего образования города Севастополя,

Ответственные за проведение: Починова О.Г., руководитель центра развития воспитательных систем ГАОУ ПО ИРО; Савельева О.Ю., методист по воспитательной работе ГАОУ ПО ИРО.

Время	Этапы, формы проведения	Ответственные
Вступительная часть		
14.00 -	Сообщение темы и цели семинара, регламента	Починова О.Г.,
14.05	работы. Представление участников	руководитель центра РВС ГАОУ ПО ИРО
Основная часть		
14.05 –	Выступление «Эффективные формы совместной	Савельева О.Ю., методист
14.15	профориентационной деятельности	по воспитательной работе
	общеобразовательных организаций и организаций	ГАОУ ПО ИРО
	высшего образования города Севастополя»	
14.15 –	Выступление «Система работы школы по	Химич Т.С., заместитель
14.30	профориентации обучающихся»	директора ГБОУ СОШ № 34
14.30 -	Выступление «Совместная проектная деятельность	Михалчук Н.С., заместитель
14.50	общеобразовательной организации и	директора ГБОУ СОШ № 61
	профессиональных образовательных организаций,	
	учреждений высшего образования как средство	
	профессионального саомоопределения школьников»	
Заключительная часть		
14.50 –	Ответы на вопросы участников совещания.	Починова О.Г.,
15.00	Подведение итогов.	руководитель центра РВС
	Индивидуальные консультации.	ГАОУ ПО ИРО